ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по безопасности дорожного движения на территории Вурнарского района

от 24 декабря 2018 года

п. Вурнары                                                                                                                 11 часов 00 мин

Присутствовали:

члены комиссии по безопасности дорожного движения, руководитель подрядной организации

ООО «Вурнарыдорстрой»,директор ООО «Вурнарыхмель», начальник  участка « Канашское

ДРСУ», ИП  Ефимова  А.Г..

Повестка заседания комиссии: О состоянии аварийности в Вурнарском районе  за

одиннадцать  месяцев  2018 года.

Слушали по первому вопросу: Петрова В.В. - начальника ОГИБДД МО МВД России

«Вурнарский», ознакомил присутствующих о результатах  оперативно- служебной

деятельности  ОГИБДД МО МВД России «Вурнарский»  по обеспечению безопасности

дорожного движения на  территории Вурнарского района за 11 месяцев  2018года.

Оперативно-служебная деятельность Отделения  ГИБДД  за  январь- ноябрь месяц

2018года  была  направлена на  защиту  законных  прав и  интересов  граждан, с  соблюдением

Конституции  РФ, Федерального Закона РФ  «О полиции», выполнения  требований

Положения ОГИБДД  МО  МВД России «Вурнарский»  и  нормативных  документов,

регламентирующие деятельность  по  обеспечению  безопасности  дорожного  движения,

охране общественного  порядка и борьбе с преступностью.

На территории  обслуживания  численность населения составляет 31737 человек.

Протяженность сетей автомобильных  дорог с твёрдым покрытием общего пользования  по

Вурнарскому  району  составляет 678,30 км,из  них:

- республиканская  сеть-119,402км,

-муниципальная сеть- 183,7 км,

- сеть поселений-375,2 км,

Количество школ-18.Количество школьных  автобусов-17.  Количество  АТП, имеющих

автотранспорт- 78.

За одиннадцать месяцев 2018 года на территории  Вурнарского района

зарегистрировано  29 ДТП. Погибло 6 человек. Ранено 39 человек. Основная  масса  ДТП

происходит  на дорогах республиканского значения. В связи с чем необходимо больше

внимания  уделять  дорогам  республиканского значения.

По второму вопросу  слушали:  Тимофеева  И.П.- старшего  государственного

инспектора- начальника  Инспекции  Гостехнадзора  по  Вурнарскому  району. Он  сказал, что в

Вурнарском  районе имеется  1173  самоходных  машин, 864 трактора,  92 дорожно-

строительные  машины, 3550  мотоблоков. За одиннадцать месяцев 2018 года  произошло 2

несчастных  случая на тракторе МТЗ-80 со смертельным  исходом, 2 ДТП  с участием  трактора,

2 несчастных  случая с  участием  мотоблоков.

Комиссия по безопасности дорожного движения на территории Вурнарского района

Чувашской Республики РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию  начальника ОГИБДД МО МВД России

«Вурнарский» по Вурнарскому району  Петрова В. В. и Тимофеева И.П.-старшего

государственного инспектора – начальника Инспекции Гостехнадзора по Вурнарскому

району  о состоянии  аварийности в Вурнарском районе за одиннадцать  месяцев  2018года.

2.Активизировать  работу  с руководителями  дорожных  и  подрядных  организаций  по

приведению  улично - дорожной сети  в соответствии  требованиям по  обеспечению

безопасности дорожного  движения  и  нормативно правовым актам.

3. Организовать проведение специального инструктажа водительского состава по

неукоснительному соблюдению Правил дорожного движения и Правил безопасности

перевозки пассажиров и грузов, особое внимание обратить на соблюдение дорожных знаков и

разметки, правил обгона маневрирования и проезда перекрестков, соблюдение оптимального

скоростного режима;

4. Особое внимание обратить на правила проезда перекрестков, порядок организации и

проведения предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей, предрейсового

контроля технического состояния транспортных средств;

5. Рекомендовать подрядным организациям по содержанию автомобильных дорог:

 -при наступлении неблагоприятных погодных условиях организовать  круглосуточное

дежурство и  содержать автомобильные дороги  надлежащем  состоянии.

Председатель комиссии по

безопасности дорожного движения

на территории Вурнарского района                                                                 Л.Г. Николаев

Секретарь комиссии                                                                                            В.Н. Леонтьев